МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

с. Средняя Агинка

16.09.2024г                                                                                                                    № 48/1

 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

На основании Приказа МКУ «Управление образования администрации Саянского

района» от 02.09.2024г. № 256-О «Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», учитывая Приказ ми-

нистерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников», в целях повышения качества организационно-

методического сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады школьников,

формирования эффективной системы выявления и развития способностей и талантов де-

тей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап всероссийской олим-

пиады школьников по семи учебным предметам (астрономия, биология, информатика, ма-

тематика, труд (технология), физика, химия) с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус.Курсы), по остальным

предметам на базе МКОУ Среднеагинская СОШ в традиционной форме.

2. Утвердить:

2.1  график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады по предметам (при-

ложение 1)

2.2  состав жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету (прило-

жение 2)

3. Ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады

школьников назначить заместителя директора по УВР Лисихину Е.Н.

4. Заместителю директора по УВР Лисихиной Е.Н.

- обеспечить сбор и  передачу в Управление образования (Абашева Е.А) заявлений роди-

телей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиа-

де, об ознакомлении с порядком проведения олимпиады, согласия на публикацию.

- предоставить итоговые протоколы по каждому общеобразовательному предмету в

Управление образования согласно Графику.

- предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Управление образования и опубликовать его на сайте ОО.

5. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в количестве не более 50% от общего числа участников олимпиады по каж-

дому общеобразовательному предмету и классу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:  _________________Е.А. Требина

Приложение 1 к приказу № 48/1 от 16.09.2024г

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата Примечание

1.  Искусство (МХК) 5-11 кл 18.09.2024

2.  История 5-11 кл 19.09.2024

3.  География 5-11 кл 20.09.2024

4.  Французский язык 5-11 кл 21.09.2024

5.  ОБЗР 1 тур 5-11 кл 23.09.2024

6.  ОБЗР 2 тур 5-11 кл 24.09.2024

7.  Литература 5-11 кл 25.09.2024

8.  Английский язык 5-11 кл 26.09.2024

9.  Астрономия 5-11 кл 27.09.2024 «Сириус»

10.  Экология 5-11 кл 28.09.2024

11.  Физическая культура 1 тур 5-11 кл 30.09.2024

12.  Физическая культура 2 тур 5-11 кл 01.10.2024

13.  Обществознание 5-11 кл 03.10.2024

14.  Физика 7-11 кл 04.10.2024 «Сириус»

15.  Экономика 5-11 кл 08.10.2024

16.  Русский язык 4-11 кл 09.10.2024

17.  Биология 7-11 кл 10.10.2024 «Сириус»

18.  Биология 5-6 кл 11.10.2024 «Сириус»

19.  Труд (технология) 1 тур 5-11 кл 12.10.2024 «Сириус»

20.  Труд (технология) 2 тур 5-11 кл 14.10.2024 «Сириус»

21.  Химия 7-11 кл 15.10.2024 «Сириус»

22.  Математика 7-11 кл 17.10.2024 «Сириус»

23.  Математика 4-6 кл 18.10.2024 «Сириус»

24.  Право 5-11 кл 19.10.2024

25.  Информатика 5-11 кл 25.10.2024 «Сириус»

Приложение 2 к приказу № 48/1 от 16.09.2024г

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в

2024 - 2025 уч.году

Литература

Яровая Татьяна Павловна Председатель комиссии - учитель русского язы-

ка и литературы

Дейзель Наталья Юрьевна учитель русского языка и литературы

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

Математика

Требина Елена Александровна Председатель, учитель математики

Усанина Елена Александровна учитель математики и физики

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР

МХК

Требина Елена Александровна Председатель, и.о. директора школы

Лисихина Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР

Дейзель Наталья Юрьевна Учитель русского языка

Основы безопасности и защиты Родины

Шевчук Степан Владимирович Председатель комиссии - учитель ОБЖ

Шипицына Дарья Александровна  учитель биологии

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

Обществознание

Требина Елена Александровна Председатель, учитель обществознания

Иванченко Любовь Константиновна Учитель обществознания

Лисихина Евгения Николаевна  Заместитель директора по УВР

Экология

Шипицына Дарья Александровна Председатель, учитель географии

Лисихина Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР

Требина Елена Александровна учитель обществознания

Право

Требина Елена Александровна Председатель, учитель обществознания

Лисихина Елена Николаевна учитель обществознания

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

Физика

Усанина Елена Александровна Председатель, учитель физики

Требина Елена Александровна учитель математики

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР

Химия

Шипицына Дарья Александровна  Председатель, учитель химии

Усанина Елена Александровна учитель физики

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР

Иностранные языки

Хлебникова Светлана Владимировна

Председатель комиссии - учитель английского

языка

Яровая Татьяна Павловна учитель русского языка и литературы

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

Биология

Шипицына Дарья Александровна Председатель, учитель биологии

Усанина Елена Александровна Учитель математики и физики

Лисихина Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР

География

Шипицына Дарья Александровна Председатель комиссии - учитель географии

Требина Елена Александровна и.о. директора школы

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

Информатика и ИКТ

Требина Елена Александровна Председатель, учитель информатики

Лисихина Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР

Усанина Елена Александровна Учитель математики

История

Яровая Татьяна Павловна Председатель комиссии – учитель истории

Лисихина Елена Николаевна учитель истории

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

Русский язык

Яровая Татьяна Павловна Председатель, учитель рус. языка и литературы

Дейзель Наталья Юрьевна учитель русского языка и литературы

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

Труд (технология)

Лисихина Елена Николаевна Председатель, учитель технологии

Щербакова Наталья Николаевна Учитель начальных классов

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

Физическая культура

Шевчук Степан Владимирович

Председатель комиссии  - учитель физической

культуры

Лисихина Елена Николаевна учитель физической культуры

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

Астрономия

Лисихина Евгения Николаевна Председатель, учитель физики

Требина Елена Александровна учитель математики

Усанина Елена Александровна учитель математики и физики

Экономика

Требина Елена Александровна Председатель, учитель обществознания

Лисихина Елена Николаевна Учитель истории и обществознания

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР

Русский язык и математика 4 класс

математика

Щербакова Наталья Николаевна  Председатель, учитель начальных классов

Ткачук Елена Михайловна учитель начальных классов

Лисихина Евгения Николаевна  заместитель директора по УВР

русский язык

Щербакова Наталья Николаевна  Председатель, учитель начальных классов

Ткачук Елена Михайловна учитель начальных классов

Лисихина Евгения Николаевна заместитель директора по УВР

		2024-11-02T12:23:03+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА